
 
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
 

 
пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 932 

 
КАРАР 
 

27 июля 2015 г. 

О внесении изменений в постановление  
Руководителя Исполнительного комитета  

Нижнекамского муниципального района № 5 от 11.01.2013 
 

В соответствии с п. 2 ст. 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002                    

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановляю: 

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного коми-

тета Нижнекамского муниципального района № 5 от 11.01.2013 «Об образовании 

избирательных участков», изложив приложение 1 и приложение 2 в новой прила-

гаемой редакции. 

2. Опубликовать  настоящее постановление  в  газетах «Нижнекамская прав-

да», «Туган як», «Посинформ». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                     
                                                

Т.Х.Камалетдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
к  постановлению Руководителя 
Исполнительного комитета           
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан  
№ _______ «_______» _________ 2015 г. 

 
 

СПИСОК 
избирательных участков по Нижнекамскому району  

 
Избирательный участок № 2263    
с. Большое Афанасово  
Центр – с. Большое Афанасово, МОУ «Большеафанасовская СОШ», ул. Моло-
дежная, д. 3 
Границы: с. Большое Афанасово: ул. Юбилейная (все дома кроме домов № 1, 3),                  
ул. Спортивная, ул. Молодежная (все дома кроме дома № 4), ул. Нижнекамская,                  
ул. Заречная, ул. Садовая, ул. Габдулхака Шакирова, ул. Агрономическая,                    
ул. Магистральная, ул. Запрудная, ул. Полевая  
с. Нижнее Афанасово 
  
Избирательный участок № 2264    
с. Большое Афанасово 
Центр: зал голосования  – с. Большое Афанасово, Сельский Дом культуры,              
ул. Молодежная, д. 5 
Границы: ул. Соболековская,  ул.  Молодежная, д. 4,  ул. Юбилейная, д. 1, 3,             
ул. Солнечная, ул. Центральная, ул. Пролетарская, ул. Дачная, ул. Ленина,             
ул. Красная, ул. Тенистая, ул. Тепличный переулок, ул. Покровская 
 
Избирательный участок № 2265   
Центр – с. Прости, Сельский дом культуры, ул. Школьная, д. 6 
Границы: с. Прости 
 
Избирательный участок № 2266    
Центр – зал голосования – п. Красный Ключ, общеобразовательная Красноклю-
чинская средняя школа, ул. Советская, д. 17а 
участковая избирательная комиссия – здание администрации, ул. Садовая, д. 2 
Границы: п. Красный Ключ, п. Пробуждение 
 
Избирательный участок № 2267   
Центр – с. Шингальчи, Сельский Дом культуры, ул. Школьная, д. 34 
Границы: с. Шингальчи 
 
 
 
 



Избирательный участок № 2268    
Центр – с. Ташлык  
участковая избирательная комиссия – сельская библиотека, ул. Центральная,               
д. 28  
зал голосования – Дом культуры, ул. Центральная, д. 28а 
Границы: с. Ташлык 
 
Избирательный участок № 2269   
Центр – с. Балчыклы, сельский клуб, ул. Терешковой, 52а 
Границы: с.с. Балчыклы, Сарсаз Бли; д. Клятле; пос. Ключ труда; Биклянское, 
Кзылюлское лесничества, д. Кашаево 
 
Избирательный участок № 2270   
Центр – с. Каенлы, Дом культуры, ул. Ленина, 44 
Границы: с. Каенлы, Байгулово; д.д. Байданкино, Малые Ерыклы 
 
Избирательный участок № 2271    
Центр –  с. Туба, Дом культуры, ул. Чапаева, 18 
Границы:  с. Туба; д. Уська 
 
Избирательный участок № 2272    
Центр –  с. Борок, школьная столовая, ул. М. Горького, 8   
Границы: с. Борок; д. Новое Минькино, Хутор Минькино; д.д. Березовая Грива, 
Красный Бор, Борковский кордон 
 
Избирательный участок № 2273    
Центр – с. Сухарево,  Дом культуры, ул. Пролетарская, 12 
Границы: с.с. Сухарево, Смыловка; д. Сименеево 
 
Избирательный участок № 2274    
Центр – с. Болгар,  сельский клуб, ул. Ленина, 56а 
Границы: с. Болгар; д.д. Верхний Ключ,  Кзыл Яр 
 
Избирательный участок № 2275    
Центр – с. Верхние Челны, Дом культуры, ул. Молодежная, 11  
Границы: с. Верхние Челны, ул. М.Джалиля, ул. Советская, ул. Молодежная,            
ул. Ибрагимова, ул. Парковая, ул. Тукая, часть территории с. Большие Аты в гра-
ницах: жилые дома по ул., д. 1-41 
 
Избирательный участок № 2276   
Центр – с. Большие  Аты, сельский Дом культуры, ул. Красноармейская, 1 
Границы: с. Большие Аты, ул. Кооперативная, ул. Ислаевых, ул. Красноармейская,                    
ул. Ленина с 42 по 60 
 
 
 



Избирательный участок № 2277    
Центр – с. Красная Кадка, Дом культуры, ул. Ленина, 60  
Границы: с. Красная Кадка 
 
Избирательный участок № 2278    
Центр – зал голосования – с. Нижние Челны, Многофункциональный Центр,            
ул. Красноармейская, 49 
Границы: с. Нижние Челны, д. Средние Челны 
 
Избирательный участок № 2279    
Центр – пос. Трудовой, Сельский дом культуры, ул. Школьная, 11 
Границы: пос. Трудовой, д.д. Выгороженный Ключ, Майская Горка 
 
Избирательный участок № 2280    
Центр – с. Шереметьевка, здание Дома культуры, ул. Октябрьская площадь, 18а 
Границы: с. Шереметьевка, п. Поповка 
 
Избирательный участок № 2281    
Центр – д. Нариман, сельский Дом культуры, ул.  Центральная, д. 56Б  
Границы: д. Нариман 
 
Избирательный участок № 2282    
Центр – пос. Камский, сельский клуб, ул. Московская, д. 1 
Границы: пос. Камский, пос. Самоновка, пос. Первомайский, с. Оша 
 
Избирательный участок № 2283   
Центр – с. Нижняя Уратьма, Дом культуры, ул. Гагарина, 45/а 
Границы: с.с. Нижняя Уратьма, Шакшино, д. Николаевка 
 
Избирательный участок № 2284    
Центр – с. Верхняя Уратьма,  средняя школа, ул. Молодежная, 2  
Границы: с. Верхняя Уратьма, пос. Володарский, д. Макаровка 
 
Избирательный участок № 2285    
Центр – д. Благодатная,  сельский Дом культуры, ул. Юности, 15 
Границы: д.д. Благодатная, Большая Сосновка, с.с. Тетвель, Тавель, пос. Троицкий 
 
Избирательный участок № 2286    
Центр – с. Елантово, центр – Сельский Клуб, ул. Нагорная, 25 
Границы: с. Елантово 
 
Избирательный участок № 2287    
Центр – с. Кулмакса,  Дом культуры, ул. Центральная, 26 
Границы: с. Кулмакса 
 
 



Избирательный участок № 2288    
Центр – с. Кармалы, Дом культуры, ул. Пионерская, 3 
Границы: с. Кармалы 
 
Избирательный участок № 2289   
Центр – с. Городище, сельский клуб, ул. Колхозная, 5а 
Границы: с. Городище, пос. Свердловец 
 
Избирательный участок № 2290   
Центр – с. Старошешминск,  Дом культуры, ул. Нижнекамская, 24 
Границы: с. Старошешминск, с. Ачи 
 
Избирательный участок № 2291    
Центр – р.п. Камские Поляны, школа № 1, 1/29 
Границы: р.п. Камские Поляны, дома: 1/01, 1/03, 1/04, 1/05а, 1/05б, 1/09, 1/16, 1/17, 
1/22а, 1/22б 
 
Избирательный участок № 2292   
Центр – р.п. Камские Поляны, школа № 1, 1/29 
Границы: р.п. Камские Поляны, дома: 1/08, 1/15а, 1/18, 1/18а, 1/19а, 1/19б, 1/19в, 
1/20, 1/37, 1/38а, 1/43, 1/46, 4/06а 
 
Избирательный участок № 2293    
Центр – р.п. Камские Поляны, культурный центр «Чулман-Су», 4/01 
Границы: р.п. Камские Поляны, дома: 1/06, 1/10, 1/11, 1/11а, 1/12, 1/13, 1/13а, 1/14, 
1/15, 1/36,  2/02, 2/02а, 2/03, 2/04, 2/04а, 2/05а, 2/06 
 
Избирательный участок № 2294    
Центр – р.п. Камские Поляны, школа № 2, дом 2/20 
Границы: р.п. Камские Поляны, дома: 2/05,  2/11, 2/12 (1-147),  2/13,  2/16 
 
Избирательный участок № 2295    
Центр – р.п. Камские Поляны, школа № 2, дом 2/20 
Границы: р.п. Камские Поляны, дома: 2/10, 2/10а, 2/12 (148-186), 2/30, 2/30а, 2/30б,  
2/32, 2/32а, 2/33, 2/40, 2/41, 2/42, микрорайон «Новосел» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к  постановлению Руководителя 
Исполнительного комитета           
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан  
№ ______ «_______» _________ 2015 г. 
 
 

Участок 2183    
(центр – школа № 19, пр. Химиков, 8б) 
пр. Химиков, 2, 4, 6, 6а, 8, 8а, 12, 12а, 14, 14а  
коттеджи 36 мкр. 
 
Участок 2184 
(центр – школа № 19, пр. Химиков, 8б) 
ул. Вокзальная, 32, 34, 36, 38, 
пр. Химиков, 12б, 14б, 14в 
 
Участок 2185 
(центр – лицей  № 14, ул. Юности, 34) 
ул. Вокзальная, 30  
пр. Химиков, 16, 16б, 16г,18а, 20  
ул. Юности, 33, 35, 37 
 
Участок 2186  
(центр – лицей  № 14, ул. Юности, 34) 
пр. Химиков, 18б, 20а, 20в, 22, 24 
ул. Юности, 32, 36, 36а, 36б 
 
Участок 2187 
(центр – ул. Корабельная, 13) 
ул. Корабельная 11, 11а, 13, 15, 15а, 15б, 19, 21, 21а, 21б, 25 
 
Участок 2188  
(центр – Нижнекамский агропромышленный колледж, ул. Юности, 23) 
ул. Вокзальная, 18, 28 
ул. Корабельная, 1, 3, 5, 7 
ул. Юности, 25 
ИВС 
 
Участок 2189_ 
(центр – школа № 6, ул. Тукая, 15а) 
ул. Корабельная, 4, 6, 12, 14, 14а, 14б 
ул. Тукая, 17, 19 
ул. Юности, 19, 21а, 21б, 21в, 21/16 
 



Участок 2190 
(центр – педагогический колледж, ул. Тукая, 15) 
ул. Вокзальная, 6, 6а, 8, 10, 10а, 12, 14 
ул. Тукая, 3, 7, 9, 11 
 
Участок 2191 
(центр – педагогический колледж, ул. Тукая, 15) 
ул. Вокзальная, 2, 2а, 4 
ул. Тукая, 1, 5, 5а 
пр. Строителей, 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3в 
 
Участок 2192 
(центр – школа № 1, пр. Строителей, 9) 
пр. Строителей, 5, 7, 11, 11а, 11б, 11в, 13, 13а, 13б, 13в 
ул. Тукая, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24 
  
Участок 2193  
(центр – Московский гуманитарно-экономический институт, ул. Ахтубинская, 2) 
пр. Строителей, 4, 4а, 4б, 6, 6б, 8, 8а, 8б, 10  
ул. Ахтубинская (все дома) 
 
Участок 2195  
(центр – центр «Патриот», ул. Центральная, 1) 
ул. Центральная (все дома) 
ул.  Романтиков (все дома) 
ул.  Рябиновая (все дома) 
ул. Садовая (все дома) 
ул. Грушевая (все дома) 
ул. Якты (все дома) 
д. Алань 
 
Участок 2196 
(центр – политехнический колледж, пр. Химиков, 35) 
ул. Корабельная, 24, 26, 28 
ул. Тукая, 39 
пр. Химиков, 30, 30а, 30б, 32, 36, 36а, 36б, 36в, 36г, 38 
 
Участок 2197_ 
(центр – школа № 8, ул. Юности, 14б) 
ул. Корабельная, 20, 20а 
ул. Тукая, 31, 33, 35 
ул. Юности, 12, 14, 14а, 16, 18, 20а, 24, 26 
 
Участок 2198 
(центр – школа № 2, ул. Юности, 4) 
пр. Строителей, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31 



ул. Тукая, 26 
ул. Юности, 1, 3, 3а, 3б, 5, 9, 9а, 9б, 9в 
 
Участок 2199 
(центр – школа № 2, ул. Юности, 4) 
пр. Строителей, 33, 33а 
ул. Тукая, 30, 32, 34, 36, 38, 40 
пр. Химиков, 44, 46, 46а, 46б, 48, 50, 52 
ул. Юности, 6, 8, 10 
 
Участок 2200  
(центр – школа № 3, Школьный бульвар, 2) 
пр. Строителей, 20а, 22, 22а, 24, 26, 28 
Тихая аллея, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
пр. Химиков, 54 
Школьный бульвар, 3, 3а, 7/2 
 
Участок 2201  
(центр – музыкальный колледж, Лемаева, 12) 
Тихая аллея, 11, 12, 13, 14 
пр. Химиков, 56, 58, 58а, 60 
50лет Октября, 3,5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23/62 
 
Участок 2202 
(центр – дом народного творчества, Лемаева, 14) 
ул. Спортивная, 2д, 2е, 3, 5, 5а, 9, 11 
Школьный бульвар, 4, 6, 8, 9, 11/1 
50лет Октября, 2а, 4, 6 
 
Участок 2203  
(центр – школа № 9, ул. Спортивная, 13б) 
пр. Химиков, 64, 66, 66а, 66б, 68 
50 лет Октября, 6а, 6б, 6в, 8, 8а, 8б, 10, 12 
 
Участок 2204 
(центр – школа № 11, ул. Гагарина, 1в) 
ул. Спортивная, 13, 13а,15,17, 17а 
пр. Химиков, 70а, 70б, 70в, 70г, 70д, 72а, 72б, 72в, 72г, 72д 
 
Участок 2205 
(центр – школа № 11, ул. Гагарина, 1в) 
ул. Гагарина, 1, 1а, 1б, 3, 3а, 3б,5б 
пр. Химиков, 76а, 76б, 76в, 76г, 76д, 78а, 78б, 78в, 78г 
 
 
 



Участок 2206  
(центр – татарская гимназия № 1, ул. Гагарина, 5в) 
пр. Вахитова, 23, 25а, 27а, 27б, 31а 
ул. Гагарина, 5, 5а,  7, 7а, 9 
пр. Химиков, 80а, 80б, 80в, 82а, 82б 
  
Участок 2207 
(центр – школа № 12, ул. Спортивная, 21а) 
ул. Гагарина, 2, 2а, 4 
ул. Спортивная, 19, 21, 23 
в/ч  5561 
 

Участок 2208 
(центр – школа № 12, ул. Спортивная, 21а) 
пр. Вахитова, 13а, 17 
ул. Чабьинская, 1/25, 3, 5, 5а 
 

Участок 2209 
(центр – пр. Вахитова, 19) 
ул. Гагарина, 8 
пр. Вахитова, 8/14, 19, 19а, 21/10 
 

Участок 2210 
(центр – пр. Вахитова, 13) 
пр. Вахитова, 4, 7, 9, 11, 13, 15 
ул. Чабьинская, 7 
 

Участок 2211 
(центр – школа № 16, пр. Вахитова, 2а) 
ул. Гагарина, 16, 16а, 18, 20, 22, 22а, 26,  28 
ул. Менделеева, 3, 7 
 

Участок 2212 
(центр – школа № 16, пр. Вахитова, 2а) 
пр. Вахитова, 2 
ул. Менделеева, 1, 1а, 1б 
 

Участок 2213 
(центр – школа № 22, ул. Менделеева, 15а) 
пр. Вахитова, 12, 12а, 14, 16 
пр. Химиков, 86 
 

Участок 2214  
(центр – школа № 22, ул. Менделеева, 15а) 
ул. Гагарина, 13, 15, 17, 19, 19а, 19б, 19 в, 21а, 21б, 23 
ул. Менделеева, 11, 13, 13а, 17 
пр. Химиков, 88, 90 
 



Участок 2215 
(центр – школа № 20,  ул. Гагарина, 42) 
ул. Гагарина, 34, 36, 38 
ул. Менделеева, 2, 2а, 2б, 4, 4а, 6, 8 
 

Участок 2216_ 
(центр – школа № 20,  ул. Гагарина, 42) 
ул. Гагарина, 44, 46, 48, 52, 54 
ул. Лесная, 1, 1а, 5, 7, 9, 11, 13/50 
 

Участок 2217_ 
(центр – школа № 15, ул. Кайманова, 4) 
ул. Гагарина, 37 
ул. Кайманова, 2/18, 6, 8, 12, 14, 18, 18а 
ул. Менделеева, 12, 14, 16 
 

Участок 2218 
(центр – школа № 15, ул. Кайманова, 4) 
ул. Гагарина, 27, 29, 31, 35, 35а, 41, 41а, 45 
 

Участок 2219_ 
(центр – лицей № 13, ул. Кайманова, 7) 
ул. Кайманова, 3, 3а, 5 
пр. Химиков, 94, 96, 100 
 

Участок 2220_ 
(центр – лицей № 13,  ул. Кайманова, 7) 
ул. Кайманова, 11 
ул. Лесная, 23, 25 
пр. Химиков, 102, 104, 106, 108, 110, 112 
 

Участок 2221_ 
(центр – гимназия № 25, ул. Шинников, 60) 
ул. Лесная, 27 
пр. Химиков, 95, 97, 99 
пр. Шинников, 64/29, 66 
 

Участок 2222_ 
(центр – гимназия № 25, ул. Шинников, 60) 
ул. Менделеева, 26 
пр. Шинников, 44, 46 
 

Участок 2223  
(центр – гимназия № 25, ул. Шинников, 60) 
ул. Менделеева, 24а 
пр. Химиков, 81/24, 83, 87 
пр. Шинников, 48, 50, 54, 56 



Участок 2224  
(центр – школа № 7, ул. Бызова, 18б) 
пр. Шинников, 61, 63, 67, 69, 75, 81 
 
Участок 2225  
(центр – школа № 7, ул. Бызова, 18б) 
ул. Бызова, 22, 22а, 24, 24а, 24б, 26, 28, 30, 32/38 
пр. Шинников, 71, 73, 79 
 
Участок 2226_ 
(центр – лицей № 35, ул. Бызова, 10б) 
ул. Бызова, 6, 10, 12, 14, 16, 18 
пр. Шинников, 51, 53, 55, 57 
 
Участок 2227 
(центр – лицей № 35, ул. Бызова, 10б) 
ул. Менделеева, 32, 32б, 34, 36, 36а 
пр. Шинников, 47 
 
Участок 2228  
(центр – школа № 5, ул. Бызова, 9а) 
ул. Бызова, 15 
ул. Мурадьяна, 28, 30, 34 
ул. Лесная, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 
 
Участок 2229 
(центр – школа № 5, ул. Бызова, 9а) 
ул. Бызова, 9, 11, 11а, 13, 17 
ул. Лесная, 43, 45 
 
Участок 2230 
(центр – школа № 21, ул. Мурадьяна, 18а) 
ул. Бызова, 1а 
ул. Мурадьяна, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 20 
 
Участок 2231  
(центр – школа № 21, ул. Мурадьяна, 18а) 
ул. Бызова, 1, 3, 5, 5а, 7, 7а, 7б 
ул. Мурадьяна, 8а 
 
Участок 2233 
(центр – школа № 27, ул. Менделеева, 37 а) 
ул. Менделеева, 35, 39, 41 
ул. Мурадьяна, 2 
 



Участок 2234 
 (центр – школа № 27, ул. Менделеева, 37а) 
пр. Вахитова, 32 
ул. Менделеева, 31, 33 
пр. Шинников, 43 
 
Участок 2235_ 
(центр – школа № 26,  пр. Мира, 21) 
пр. Вахитова, 51 
пр. Мира, 3, 5, 7 
 
Участок 2236 
(центр – школа № 26, пр. Мира, 21) 
пр. Вахитова, 43, 45 
пр. Мира, 17, 23 
пр. Шинников, 19, 21, 21а, 25, 27, 31, 31а 
 
Участок 2237 
(центр – школа № 31, пр. Мира, 16) 
пр. Мира, 6, 8, 10, 18, 20, 22, 24, 24а, 26, 28, 30, 38 
 
Участок 2238 
(центр – школа № 31, пр. Мира, 16) 
пр. Мира, 14, 32 
ул. Сююмбике, 52, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 72 
 
Участок 2239  
(центр – школа № 31, пр. Мира, 16) 
пр. Мира, 38а, 40, 42, 44, 46, 48, 50 
ул. Сююмбике, 44, 50 
ул. Чулман, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 
 
Участок 2240 
(центр – школа № 28, пр. Мира, 45) 
ул. Баки Урманче, 22, 24 
пр. Мира, 57 
пр. Шинников, 3, 3а, 3б, 3в, 5, 7, 9, 11, 13, 13а, 15, 17, 23 
 
Участок 2241 
(центр – школа № 28, пр. Мира, 45) 
ул. Баки Урманче, 14, 20, 28 
ул. Мира, 63 
пр. Шинников, 1 
 
 



Участок 2242  
(центр – школа № 28, пр. Мира, 45) 
ул. Мира,  37, 43, 61 
 
Участок 2243  
(центр – гимназия  № 32, ул. Сююмбике, 38) 
ул. Сююмбике, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 42  
ул. Чулман, 15, 17 
 
Участок 2244  
(центр – гимназия  № 32, ул. Сююмбике, 38)  
ул. Сююмбике, 4, 6, 14 
пр. Мира, 64, 66/2 
ул. Чулман, 3, 5, 7, 11 
 

Участок 2245 
(центр – гимназия  № 32, ул. Сююмбике, 38)  
ул. Сююмбике, 9, 11, 12, 13, 16, 20, 22, 24 
Коттеджи 31 микрорайона 
                
Участок 2246 
(центр – пенсионный фонд, пр. Мира, 60) 
ул. Мира, 52, 58, 62 
ул. Чулман, 1 
 

Участок 2247 
(центр – школа № 10, ул. Чулман, 18) 
ул. Сююмбике, 53, 55, 59, 61 
ул. Чишмале, 11, 13, 15, 17, 19 
ул. Ямьле, 6 
 

Участок 2248 
(центр – школа № 10,  ул. Чулман, 18) 
ул. Сююмбике, 63, 65, 67, 69, 71, 73 
ул. Чишмале, 6/1, 7, 8, 9, 10, 14  
 

Участок 2249 
(центр – школа № 10, пр. Чулман, 18) 
ул. Менделеева, 47, 55 
ул. Сююмбике, 75, 77, 79 
ул. Чишмале, 1, 2, 3, 4, 4б, 6 
ул. Ямьле, 2, 4 
 

Участок 2250 
(центр – школа № 29, пр. Мира, 79) 
ул. Баки Урманче, 29, 33 
пр. Мира, 70, 72, 73, 75, 77 



Участок 2251  
(центр – школа №29, пр. Мира, 79) 
пр. Мира, 74, 76, 81, 83 
пр. Строителей, 54, 56, 60, 64, 68 
 
Участок 2252  
(центр – татарская гимназия № 2, ул. Баки Урманче, 13) 
ул. Баки Урманче, 3, 11, 19, 21, 23, 25 
пр. Химиков, 57 
 
Участок 2253  
(центр – татарская гимназия № 2, ул. Баки Урманче, 13) 
пр. Строителей, 36, 38, 44, 46, 50 
ул. Баки Урманче, 9, 31 
пр. Химиков, 53 
 
Участок 2254 
(центр – НХТИ, пр. Строителей, 47) 
пр. Мира, 89, 91,  95, 95а, 105, 107, 109 
пр. Строителей,  48, 49, 51, 52, 53 
 
Участок 2255 
(центр – НХТИ, пр. Строителей, 47) 
ул.Строителей, 40,42 
ул. Студенческая, 8, 8б, 10, 10б, 12, 14 
ул. 30 лет Победы, 16, 17, 18, 20 
 
Участок 2256 
(центр – нефтехимический колледж, пр. Химиков, 45) 
пр. Строителей, 30, 32, 43, 45 
ул. Студенческая, 1, 3, 5, 5а, 9 
пр. Химиков, 51 
 
Участок 2257 
(центр – кадетская школа, пр. Химиков, 41) 
ул. Студенческая, 11а, 13, 15, 17 
ул. 30лет Победы, 2/39, 4, 6, 10, 12/19 
 
Участок 2258  
(центр – СКОШ-ПУ № 63, 30 лет Победы, 7а) 
ул. Студенческая, 16, 18, 25, 27, 27а, 29, 29а 
ул. 30 лет Победы, 7, 9, 11, 15, 19, 21 
кожно-венерологический, наркологический, психоневрологический диспансеры 
 
 
 



Участок 2259 
(центр – Нижнекамский индустриальный техникум, пр. Химиков, 29) 
ул. Корабельная, 30, 36, 38, 40 
ул. Студенческая, 31, 35 
пр. Химиков, 31 
ул. 30 лет Победы,  3 
д. Ильинка 
д. Дмитриевка 
с/о «Строитель»,  ул. Лесная, 9в 
 
Участок 2260 
(центр – СК «Ярыш», пр. Химиков, 13а) 
пр. Химиков, 15, 17, 21, 23, 25 
ул. Корабельная,  31 
 
 Участок 2261 
(центр – школа № 33, пр. Химиков, 13) 
ул. Корабельная, 27, 29, 35, 37, 39, 41, 43, 45  
ул. Студенческая,  51, 59 
 
Участок 2262 
(центр – школа № 33, пр. Химиков, 13) 
ул. Студенческая, 61, 63 
пр. Химиков, 1, 1а, 1б, 5, 7,  9, 9б, 9в,  
ул. Южная, 2, 4, 6 
 
Участок 2823 
(центр – МБДОУ детский сад № 90, ул. Р.Гайнуллина, 10) 
ул. Р.Гайнуллина, 4,6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 
ул. Студенческая, 32б, 36 
 
 

Примечание. Избирательные участки в местах временного пребывания          
избирателей образуются после объявления выборов, согласно Федеральному зако-
ну «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации». 


